
 

PROVINCIA DI RAVENNA 

Settore Risorse Finanziarie, Umane e Reti 

Servizio Provveditorato 

 

PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 1 COMMA 2 LETT. B) DELLA L. 120/2020, PER 

L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI BAR-RISTORO INTERNO 

DELL’ISTITUTO TECNICO AGRARIO “L. PERDISA” DI RAVENNA PER LA DURATA DI 

5 ANNI 

CIG: 94381797B2 

 

Verbale dell’operazioni di gara svolte dal RUP il giorno 16/01/2023 

Apertura busta virtuale “Documentazione amministrativa” 

 

Con riferimento alla procedura di gara di cui all’oggetto, il giorno lunedì 16 gennaio 2023, alle ore 

10,47, presso la sede della Provincia di Ravenna, Piazza Caduti per la Libertà n. 2, il RUP Dott.ssa 

Paola Rondoni, Responsabile dell’U.O. Servizio Provveditorato, coadiuvato dal segretario 

verbalizzante Dott. Matteo Righi, Istruttore Direttivo del Servizio Provveditorato,  procede ad 

espletare le seguenti operazioni di gara: 

 

a) verifica della ricezione delle offerte collocate sulla piattaforma SATER (Sistema Acquisti 

Telematici Emilia-Romagna) e apertura della busta virtuale “Documentazione 

amministrativa”;  

b) verifica della conformità a quanto disposto nella Lettera Invito della documentazione 

amministrativa presentata dai concorrenti; 

c) eventuale attivazione della procedura di soccorso istruttorio; 

d) proposta di ammissione/esclusione degli operatori economici partecipanti. 

 

Premesso:  

 

 che con determinazione n. 1047 del 12/10/2022 del Dirigente del Settore Risorse Finanziarie, 

Umane e Reti veniva indetta una procedura negoziata senza bando ai sensi dell’articolo 1, 

commi 2 lett. b), della L. n. 120 del 11/09/2020 (modificato dal D.L. 77/2021), secondo il 



criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento in concessione del 

servizio di bar-ristoro interno dell’Istituto Tecnico Agrario “L. Perdisa” per la durata di n. 64 

mesi (dal 26/03/2023 al 30/06/2028); 

 

 che la scadenza per la presentazione delle offerte sulla piattaforma SATER  era prevista per le 

ore 12:00 del 13/01/2023; 

 

Il RUP dà atto che entro la scadenza di cui sopra sono pervenute sulla piattaforma telematica SATER  

n. 3 offerte, qui di seguito indicate secondo l’ordine di arrivo:  

 

  

Operatore economico 

 

Partita IVA 

Registro di sistema dell’offerta su 

piattaforma SATER 

1 SALVATORE FERRARO In acquisizione PI001893-23 del 03/01/2023 ore 17:19 

2 MAGRINI RICCARDO IT01098790395 PI007207-23 del 10/01/2023 ore 10:33 

3 FALCHI S.R.L.S. IT04018810244 PI011604-23 del 13/01/2023 ore 11:26 

 

 

Il RUP procede all'apertura della busta virtuale “Documentazione amministrativa” dell’operatore 

economico SALVATORE FERRARO, aprendo contestualmente la seduta di gara pubblica virtuale a 

cui gli operatore economici che hanno presentato offerta possono partecipare da remoto collegandosi 

al SATER. 

La busta contiene: 

a) il DGUE; 

b) la dichiarazione integrativa DGUE concorrente; 

c) n. 1 documento PASSOE per la verifica dei requisiti mediante il sistema dell'AVCPASS n. 

2318-8501-4116-9455 del 20/12/2022: 

d) Ricevuta di pagamento n. 3010 1001 5769 4188 26 del 20/12/2022 del contributo a favore 

dell’ANAC pari ad  Euro 70,00; 

 

Il RUP dichiara completa e regolare la documentazione amministrativa prodotta dal concorrente e lo 

ammette  alla fase successiva della gara. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Il RUP procede, quindi, all'apertura della busta virtuale “Documentazione amministrativa” 

dell’operatore economico MAGRINI RICCARDO. 

La busta contiene: 



a) il DGUE; 

b) la dichiarazione integrativa DGUE concorrente; 

c) n. 1 documento PASSOE per la verifica dei requisiti mediante il sistema dell'AVCPASS n. 

5922-7554-4358-9313 del 09/01/2023; 

d) Ricevuta di pagamento n. 3010 1001 2078055125 del 10/01/2023 del contributo a favore 

dell’ANAC pari ad  Euro 70,00; 

 

Il RUP dichiara completa e regolare la documentazione amministrativa prodotta dal concorrente e lo 

ammette  alla fase successiva della gara. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Il RUP procede, quindi, all'apertura della busta virtuale “Documentazione amministrativa” 

dell’operatore economico FALCHI S.R.L.S. 

La busta contiene: 

a) il DGUE; 

b) la dichiarazione integrativa DGUE concorrente; 

c) n. 1 documento PASSOE per la verifica dei requisiti mediante il sistema dell'AVCPASS n. 

8909-9742-0098-8713 del 11/01/2023; 

d) Ricevuta di pagamento n. 3010 10012130476389 del 12/01/2023 del contributo a favore 

dell’ANAC pari ad  Euro 70,00; 

 

Il RUP dichiara completa e regolare la documentazione amministrativa prodotta dal concorrente e lo 

ammette alla fase successiva della gara. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Alle ore 11,36 il RUP dichiara conclusi i lavori e chiude la seduta virtuale sulla piattaforma SATER. 

Fatto, letto e sottoscritto: 

IL RUP 

Dott.ssa Paola Rondoni  

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Dott. Matteo Righi 

 


